[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  28.08.2015 г.
 №  27

        с. Воробьевка

О состоянии медицинского обслуживания на территории Воробьевского муниципального района.

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района,
РЕШИЛ:
1. Работу БУЗ ВО Воробьевская РБ признать неудовлетворительной.
2. Администрации Воробьевского муниципального района:

2.1. Проинформировать первого заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б., курирующего социальную сферу, в том числе и здравоохранение, о сложившемся положении в здравоохранении района.

2.2. Обратиться в Департамент здравоохранения Воронежской области с просьбой создать и направить в БУЗ ВО Воробьевская РБ компетентную комиссию по оказанию практической помощи в решении вопросов поставленных населением района.

3. Рекомендовать главному врачу БУЗ ВО Воробьевская РБ (Поспелов А.Е.):

3.1. Принять исчерпывающие меры по привлечению медицинских кадров в БУЗ ВО Воробьевская РБ;

3.2. Обеспечивать своевременный ремонт вышедшего из строя  оборудования;

3.3. Обеспечить отделения БУЗ ВО Воробьевская РБ необходимыми лечебными препаратами и расходными материалами;

3.4. Принять меры по улучшению финансового состояния БУЗ ВО Воробьевская РБ путем привлечения дополнительных финансовых средств;

3.5. Наладить тесное взаимодействие с хозяйствующими субъектами на территории Воробьевского района с целью решения различных хозяйственных вопросов больницы и фельдшерско-акушерских пунктов;

3.6. Обеспечить постоянное участие медицинских работников (членов комиссии) в работе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (участие в заседаниях комиссии и во всех  проводимых профилактических мероприятиях);

3.7. Организовать работу по содержанию детей в возрасте до 3-х лет попавших  в трудную жизненную ситуацию до разрешения вопроса в суде;

3.8. Обеспечить медицинское сопровождение организованных поездок детей на отдых за пределы Воробьевского района;

3.9. Своевременно подготовить ФАПы и амбулатории к работе в зимних условиях:

- отремонтировать кровлю в ФАП с-за Воробьевский и ФАП с-за Краснопольский и в амбулатории с. Никольское 1-е;

- заменить котел отопления в ФАП с Новотолучеево.

3.10. Открыть в ФАП с. Мужичье физ. кабинет и рассмотреть вопрос об открытии физ. кабинетов в других ФАПах;

3.11. Обеспечить амбулатории и ФАПы необходимыми лекарственными препаратами и расходными материалами для обслуживания жителей поселений района.

4. Направить данное решение и Справку о состоянии медицинского обслуживания на территории Воробьевского муниципального района, подготовленную временной комиссией сформированной из членов общественного совета по оценке качества медицинского обслуживания населения района в Департамент здравоохранения Воронежской области.

5. Заслушать в конце 2015 года в порядке контроля главного врача БУЗ ВО Воробьевская РБ об исполнении настоящего решения.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Восход» и в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».
Глава Воробьевского

муниципального района                                         В.А. Ласуков